
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Smluvní strany: 

Základní škola genpor. Františka Peřiny, Praha 6 - Řepy, Socháňova 19/1139  
se sídlem Socháňova 19/1139, PSČ 163 00, Praha 6  
lč: 481 33 876  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod SP. zn. Pr. 802  
zastoupena paní Mgr. Jarmilou PAVLIŠOVOU, ředitelkou 
a 

Základní škola Jana Wericha, Praha 6 – Řepy, Španielova 19/1111 
se sídlem Španielova 111/19, Řepy, PSČ 163 00, Praha 6 
lč: 481 33 884  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod SP. zn. Pr 
826 zastoupena paní Mgr. Zuzanou MARTINOVSKOU, ředitelkou 
a 
Mateřská škola Bendova, Praha 6- Řepy, Bendova 1/1123, příspěvková organizace  
se sídlem Bendova 1123/1, Řepy, PSČ 163 OO, Praha 6  
Ič: 709 74 144  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod SP. zn. Pr 493 
zastoupena paní Mgr. Ivanou PANOCHOVOU, ředitelkou 
a 
Mateřská škola Laudova se speciálními třídami, Praha 6 - Řepy, Laudova 3/1030  
se sídlem Laudova 1030/3, Řepy, psč 163 OO, Praha 6  
lč: 709 74 161  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod SP. zn. Pr 411  
zastoupena paní Mgr. Alenou LUCOVOU, ředitelkou 
a 
Mateřská škola Socháňova, Praha 6 - Řepy, Socháňova 23/1176  
se sídlem Socháňova 1176/23, Řepy, PSČ 163 OO, Praha 6  
Ič: 709 74 152  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod SP. zn. Pr 
487 zastoupena paní Danou KADLEČKOVOU, ředitelkou  
 
na straně jedné společně jako “Objednatel” nebo obecně “smluvní strana" 
 
-a- 
 
Maternity care s.r.o. 
se sídlem: Křivenická 450/21, Čimice, PSČ 181 00  
IČ:29009022  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v Praze oddíl C, vložka 159607  
zastoupena paní Mgr. Lucií MARKOVOU, jednatelkou  
 
na straně druhé jako “Dodavatel” nebo obecně “smluvní strana" 
 
 
 
 
 



Strana 2 / 6 

Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako “Smluvní strany" 

níže uvedeného dne uzavírají v souladu s ustanoveními S 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále též jen "občanský zákoník") tuto  

rámcovou smlouvu o poskytování služeb: 
(dále též jen jako ”Smlouva" nebo „Rámcová smlouva”). 

PREAMBULE 
Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti na záměr Objednatele zajistit v rámci veřejné zakázky „Nájem 
plaveckého bazénu a provozování plavecké školy v bazénu Sportovního centra Řepy" výuku plavání žáků 
základních škol a mateřských škol v období únor 2022 — červen 2024 (dále jen jako „Plnění”). 
Dodavatel je v kontextu uzavírané Smlouvy vybraným dodavatelem služeb na základě uskutečněného 
výběrového řízení, 
V návaznosti na výše uvedené se Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezit 
základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností 
vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

Článek l. 
Úvodní prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou oprávněni tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v 
ní obsažené. 
2. Výše uvedení členové statutárních orgánů anebo zástupci Smluvních stran prohlašují, že podle 
stanov, společenské smlouvy, jiného vnitřního předpisu nebo uděleného zplnomocnění jsou oprávněni 
tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 
3. Smluvní strany prohlašují, že jim v uzavření této Smlouvy ani plnění předmětu dle této Smlouvy 
nebrání žádné stávající, budoucí či podmíněné závazky. 

4. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn provozovat podnikatelskou činnost, tj. že je držitelem 
příslušných podnikatelských oprávnění minimálně v rozsahu předmětu této Smlouvy. 

Článek Il. 
Uzavření dílčí smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou na straně jedné zavazuje poskytovat Objednateli za níže uvedených 
podmínek a po dobu trvání této Smlouvy dále specifikovaná Plnění, a to řádně, včas a na 
ujednaném místě a Objednatel se, na straně druhé, zavazuje hradit Dodavateli za poskytnutá 
plnění odměnu. 

2. Plnění z této Rámcové smlouvy bude uskutečňováno dle dílčích smluv. Dílčí smlouvy budou 
uzavírány na základě písemných objednávek Objednatele a písemné akceptace objednávky 
Dodavatelem (dále též jen „akceptace"). 

3. Realizace jednotlivých dílčích smluv bude probíhat níže uvedeným způsobem: 
 Objednatel je oprávněn učinit dílčí písemné objednávky na základě této Rámcové smlouvy, přičemž 

cena Plnění je stanovena touto Rámcovou smlouvou;  Písemná objednávka Objednatele musí 
obsahovat zejména:  identifikaci Smluvních stran,  číslo a název Rámcové smlouvy,  číslo 
objednávky,  vymezení předmětu objednávky,  termín plnění,  místo plnění,  datum a podpis. 

4, Objednatel vystavenou písemnou objednávku opatří podpisem a její kopii zašle Dodavateli. Pro 
zamezení veškerých pochybností se Smluvní strany dohodly, že objednávka se považuje za doručenou ve 
lhůtě 2 pracovních dnů od jejího odeslání. 
 
 



Strana 3 / 6 

5. Dodavatel je povinen doručenou objednávku, která byla vystavena v souladu s Rámcovou smlouvou, 
akceptovat. Za akceptaci se považuje opatření objednávky podpisem Dodavatele s uvedením data podpisu, 
nebo podepsáním samostatně vystaveného písemného potvrzení ze strany Dodavatele. Potvrzení musí 
obsahovat prohlášení o akceptaci objednávky s přesnou identifikací akceptované objednávky a u podpisu 
je potřebné uvést datum podpisu. Akceptaci objednávky je Dodavatel povinen učinit nejpozději následující 
pracovní den po doručení objednávky. Kopii takto akceptované objednávky nebo kopii potvrzení o 
akceptaci je Dodavatel povinen v den podpisu zaslat Objednateli na jeho e-mailovou adresu. 
6. Za den uzavření jednotlivé dílčí smlouvy se považuje den, kdy Dodavatel objednávku Objednatele 
akceptoval. 

Článek Ill. 
Místo a termín plnění 

1. Místem plnění je plavecký bazén, umístěný v přízemí budovy č.p. 1420, víceúčelová stavba, která je 
součástí pozemku parc. č 1327/41, o výměře 2553 m2, resp. pozemku parc. č. 1327/42, o výměře 
1789 m2, zapsáno na LV č. 82, pro obec Praha, k.ú. Řepy. 

2. Doba plnění je každý všední den od pondělí do pátku mezi 08:00 a 12:00. 
3. Konkretizace doby jednotlivých Plnění je určena termínem plnění dle jednotlivé dílčí smlouvy. 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Mezi Smluvními stranami bylo ujednáno, že maximální cena za jednu hodinu Plnění, tj. plavecké výuky 
pro žáka základní školy činí 116,- Kč plus DPH a pro žáka mateřské školy činí 87,-Kč plus DPH (dále jen jako 
„Cena”). 
2. Cena je splatná předem na základě řádně vystaveného daňového dokladu pro dané dílčí období, a to 
bezhotovostně, na bankovní účet a ve lhůtě uvedené na příslušné faktuře. 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou součinnost pro zajištění plnění 
dle této Rámcové smlouvy a vzájemně se informovat o všech relevantních skutečnostech nezbytných pro 
řádné plnění Rámcové smlouvy. 
2. Dodavatel je povinen dodávat Plnění řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí, na svůj náklad a 
nebezpečí, plně v souladu se zájmy a pokyny Objednatele. 
3. Každá lekce plavání bude zahrnovat 60 minut výuky plavání v rezervované plavecké dráze. Dodavatel je 
povinen zajistit výuku prostřednictvím kvalifikovaných instruktorů plavání a na své náklady obstarat 
pomůcky potřebné pro plaveckou výuku. 
4. Objednávkou určený počet žáků je závazný. Objednavatel je povinen uhradit cenu kurzu i za ty žáky, 
kteří se kurzu nezúčastní, a to z jakéhokoliv důvodu. Žáka, který z jakéhokoliv důvodu přestane kurz 
navštěvovat lze nahradit jiným žákem. 
5. V případě, že Dodavatel nebude z vážných důvodů moci zajistit konání lekce plavecké výuky, zavazuje 
se zajistit Objednateli náhradní termín v co nejkratší době. 
6. Objednatel se zavazuje zajistit od všech žáků, kteří se zúčastní dané výuky, čestné prohlášení o plavecké 
výuce s obsahem a formou odsouhlasenou Dodavatelem, podepsané zákonným zástupcem žáka,  
7. Objednatel je povinen před zahájením plavecké výuky informovat Dodavatele o případných zdravotních 
komplikací či odchylkách zdravotní způsobilosti žáků, které by mohly ovlivnit plaveckou výuku (poruchy - 
sluchu, zraku, řeči, psychické poruchy — autismus apod.). 
8. Dodavatel odpovídá za bezpečnost žáků pouze po dobu konání výukové lekce v předem domluveném 
časovém rozpětí (60 minut). Pedagogický doprovod žáků předá odpovědným pracovníkům dodavatele žáky 
po převlečení a osprchování v bazénové části. 



Strana 4 / 6 

9. Pedagogický doprovod je povinen zdržovat se v prostoru bazénu, kde plavecká výuka probíhá, a to po 
celou dobu jejího trvání. Pedagogický dozor přihlíží výuce plavání z okraje bazénu, nemá dovoleno 
vstupovat do bazénu či ho využívat k vlastnímu plavání. Do výuky nijak nezasahuje. Po jejím skončení si od 
dodavatele převezme žáky. 
10. Pedagogický doprovod má povolen přístup k bazénu pouze v plavkách či sportovním oblečení a 
je povinen se přezout. Rovněž se to týká žáků, které jsou omluveni z plavecké výuky ze zdravotních důvodů 
a jsou přítomni v prostorách bazénu. V případě nutnosti žáka doprovodí do šaten, na WC atd. Za chování a 
bezpečnost žáků ve společných prostorách bazénu Řepy (chodby, šatny, apod.) odpovídá pedagogický 
doprovod. Ve společných prostorách bazénu Řepy se pedagogický doprovod se svými žáky zdržuje jen po 
dobu nezbytně nutnou pro přesun do bazénové části a z ní. Neoddělitelnou součástí této smlouvy je 
Návštěvní a bezpečností řád bazénu Řepy, vždy v aktuálním znění vydaném provozovatelem Sportovního 
centra Řepy. 11. Dodavatel je povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, řídit se touto Rámcovou 
smlouvou, pokyny Objednatele a podklady, které mu budou prokazatelně předány. 

12. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámí při 
dodávkách Plnění dle této Rámcové smlouvy. 
13, Dodavatel má nárok na odměnu, resp. Cenu za prokazatelně dodaná Plnění, jež jsou předmětem této 
Rámcové smlouvy. 

Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli včas veškeré informace a podklady nezbytné pro řádný 
výkon provádění předmětných dodávek Plnění. 
15. Dodavatel není oprávněn převést nebo postoupit třetí osobě tuto Rámcovou smlouvu nebo její část 
nebo práva a povinnosti z ní vyplývající bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

                                                Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Forma písemností a doručování. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno, 
dáno či doručeno druhé smluvní straně dle této Smlouvy, musí být vyhotoveno v písemné formě s tím, že 
bude primárně odesláno elektronicky, tedy na e-mailovou adresu té které Smluvní strany, uvedené v 
záhlaví Smlouvy. Co se týče běžných zásilek má se za to, že zásilka (obsahující písemnost) anebo písemnost 
samotná odeslaná na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy byla doručena pátý 
(5) pracovní den po jejím odeslání. Smluvní strany jsou povinny oznamovat si navzájem změny 
doručovacích a e-mailových adres v průběhu trvání této Smlouvy. 
2. Změnv a dodatkv. Tato Smlouva může být — s výhradou jiného ujednání Smluvních stran - 
měněna, doplňována anebo zrušena jen a pouze písemnými dodatky, které jsou jako takové označeny, 
očíslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 
3. Zánik předešlých uiednání. Tato Smlouva nahrazuje jakékoli a všechny ústní či psaná ujednání či 
prohlášení smluvních stran a obsahuje úplné ujednání smluvních stran; všechny předchozí diskuse, 
dohody a úmluvy jakékoli podoby jsou vtěleny do této Smlouvy a jí nahrazeny. 
4. Vyloučení některých ustanovení. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení S 557 občanského 
zákoníku (pravidlo contra proferentem) a ustanovení S 1793 až S 1795 občanského zákoníku (o 
neúměrném zkrácení) na tuto Smlouvu. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve 
smyslu S 1765 odst. 2 občanského zákoníku a vylučují uplatnění ustanovení S 1765 odst. 1 a ustanovení S 
1766 občanského zákoníku na své smluvní vztahy založené touto Smlouvou. 

5. Stranv iako podnikatelé. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení S 1796 
občanského zákoníku (lichva). 

6. Vvloučení obchodních zvyklostí. Smluvní strany tímto sjednávají, že v právních vztazích 
založených touto Smlouvou se nepřihlíží k jakýmkoliv zvyklostem a zavedené praxi stran a obchodním 
zvyklostem. 7. Žádná adhezní smlouva. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této 



Strana 5 / 6 

Smlouvy jsou výsledkem jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit 
obsah základních podmínek této Smlouvy. 

8. Započtení. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští v případech výslovně 
neuvedených v této Smlouvě. 
9. Výše smluvních pokut. Smluvní strany výslovně prohlašují, že částky smluvních pokut sjednaných v této 
Smlouvě považují za zcela přiměřené s ohledem na hodnotu a význam chráněného zájmu zajišťovaného 
práva. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve 
výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 
Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností (kdykoliv během 
trvání této Smlouvy), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu škody ve výši, v jaké 
převyšuje penále stanovené zákonem. 
10. Povinnost k náhradě nemajetkové újmy. Smluvní strany se dohodly, že při vzniku povinnosti 
nahradit újmu, postihuje škůdce i povinnost nahradit nemajetkovou újmu. 
11. Prohlášení o vůli. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli. Dále prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena ani pod nátlakem, v tísni, či za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz své pravé vůle se smluvní strany zavázaly, že připojí k této Smlouvě podpisy, resp. 
podpisy osob, které za ně jednají. 
12. Vyhotovení. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 V Praze, dne . 2022 V Praze, dne  2022 

ZÁKLADNÍ  Škola: Škola: genpor.  

pse: 163 

Řepy, Socháňova 19/1139 
 Mgr. Jarmila PAVLIŠOVÁ Mgr. Zuzana MARTINOVSKÁ 

 V Praze, dne ..  2022 V Praze, dne ...... . 2022 

ŠKOLA  
Františka  

Praha  
Socháňova  

ICO:  

Základní  



Strana 6 / 6 

Mgr. 
Alena LUCOVÁ 

 
 Mateřská škola Socháňova, Praha 6 - Řepy, Maternity care s.r.o. 
 Socháňova 23/1176 Mgr. Lucie Marková 
 Dana KADLEČKOVÁ dnatelka 

Matemity care s.r.o. 
Křivanická 450/21, 

181 OO Praha 8 

Maternity 
care Olč: CZ2900S022 

tel.: ns 424 203 
maternity-care.cz 

V Praze, dne . ..'                

   

2022  V Praze, dne 2022

 
Škola: 

 
Dodavatel: 

škol? 

Mateřská  

Mgr.  Ivana  PANOCHOVÁ 


